МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ИСТЬИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «КОЛОБОК»

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  -

СТАРОЖИЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 25.05.2022 г.                                                                                                          № 15
Об исполнении действующего законодательства

в части привлечения и использования благотворительных средств

     П Р И К А З

 В соответствии с действующим законодательством  по привлечению внебюджетных

средств,  дополнительных источников финансовых и материальных средств (ст.32 п.2 Закона

Российской Федерации «Об образовании», Федерального закона от 11.08.1995 № 135 «О

благотворительной деятельности и благотворительных организациях»,  а также за счет

добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц, в том

числе иностранных граждан и (или) юридических лиц (ст. 41 п.8 Закона РФ «Об

образовании»), в соответствии со ст. 582 ГК РФ, в целях повышения ответственности всех

сотрудников МБДОУ «Истьинский детский сад «Колобок» и исключения неправомерных

действий по сбору денежных средств с родителей воспитанников

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заведующему детским садом:

1.1. Взять под личный контроль деятельность всех сотрудников МБДОУ «Истьинский детский

сад «Колобок» по исполнению действующего законодательства в части привлечения и

использования средств благотворителей.

1.2. Предупредить всех сотрудников  о персональной ответственности за нарушение

процедуры привлечения и использования благотворительных средств.

1.3. Руководствоваться в своей деятельности по привлечению внебюджетных средств: ст. ст.

32.,41 Закона РФ «Об образовании», ст. 582 ГК РФ, Указом Президента РФ от 31.08.1999 №

1134 «О дополнительных мерах по поддержке общеобразовательных учреждений в

Российской Федерации».

1.4. Не допускать взимание с родителей (законных представителей) воспитанников каких-

либо вступительных взносов.

1.5. Довести настоящий приказ до сведения всех сотрудников детского сада.

2. Всем сотрудникам детского сада в своей деятельности руководствоваться действующим

законодательством в части привлечения и использования благотворительных средств в

образовательном учреждении, запрещено при проведении праздников, развлечений, при

организации фото-видео съемках, подарочных наборов взимать наличные средства родителей.

Любые желаемые дополнительные услуги, заявленные родителями, регламентируются

решением родительского собрания, добровольным и единогласным согласием всех родителей

с личной подписью согласия в протоколе родительского собрания. Оплата услуг за счет

добровольных благотворительных средств осуществляется исключительно по квитанциям

через расчетный счет ДОУ. Организации, привлекаемые к оказанию дополнительных услуг,

должны иметь лицензию на право ведения деятельности в образовательных учреждениях,

подарочные наборы должны иметь санитарные и ветеринарные сертификаты.

3. Возложить персональную ответственность каждого сотрудника ДОУ  за исполнение

настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заведующий детским садом                                             О.В.Войтешонок